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\:o 66.

Af Herr R. Torne.bladli: Om beviljande af årlig pension åt fram
lidne Navigationsskoleföreståndaren G. G. Bloms ' enka 
Gustafva Lindberg.

Man torde i allmänhet vara ense derom, att pensionsväsendet bör vara 
ordnadt pa sadant sätt, att Riksdagen icke må behöfva bevilja särskild! un
derstöd åt aflidne embets- eller tjenstemäns enkor och barn. Detta mål är 
dock ännu icke uppnådt, enär pensioneringen af enkor och barn endast för 
visa tjenstemannaklasser är ändamålsenligt ordnad. Den naturliga följden 
häiaf blir, att i vissa särdeles ömmande fall Riksdagens mellankomst kan 
och bör tagas i anspråk, hvilket också sällan skett förgäfves, der veder- 
börandes behof och förtjenster blifvit till fullo ådagalagda och behjertade.

Ett sådant ömmande fall synes mig hafva inträlfat med aflidne Navi- 
gationsskoleföreståndaren C. G. Bloms enka och 10 oförsörjda barn. Född 
den 26 Juli 1822, ingick Blom 1834 såsom skeppsgosse vid Kongl. Maj:ts 
flotta, der han småningom befordrades till öfverstyrman samt i flera år tjenst- 
gjorde såsom informationsunderofficer vid styrmansskolan. År 1854 an
ställdes han såsom underlärare vid Kalmar navigationsskola, hvilken be
fattning han innehade i 14 ar, derunder ett år tjenstgörande såsom öfver
lärare. Från och med 1869 års början till sin död den 10 Maj 1874 var 
Blom föreståndare för navigationsskolan i Hernösand. Såsom af bifogade 
intyg (kitt.. A) synes, fullgjorde Blom sina tjensteåligganden med utmärkt 
mt och skicklighet. Men de stora ansträngningar, i synnerhet i och för 
privat undervisning, Indika han måste underkasta sig, för att finna ett 
knappt bröd åt ^ sin talrika familj, bröto den arbetsamme mannens krafter, 
och han dog så godt som i tjensteutöfning, innan lian fick komma i åt
njutande af den högre lön, som förlidet års Riksdag anslog åt nnvigations- 
skolelärarne.
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Klart är, att under sadana förhållanden Blom icke kunde sörja för 
sin familjs framtida bergning. Bouppteckningen (se Litt. B) utvisar den 
ringa behållningen af 866 R:dr 45 öre, som naturligtvis är otillräcklig för 
familjens uppehälle. Då Blom i 40 år tjenat staten och omkring hälften af 
denna tid skött en navigationslärares gagneliga och mödosamma befattning, 
synes det med skäl kunna påräknas, att staten skyddar hans efterlefvande 
familj från nöd.

Med stöd af hvad nu blifvit anfördt, hemställer jag,

att Riksdagen måtte bevilja en årlig pension af 300 kronor, att 
utgå från och med år 1875 åt Navigationsskoleföreståndaren'C. G. 
Bloms enka Gustafva Lindberg, att åtnjutas så länge hon under 
sin återstående lifstid lefver ogift.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.
Stockholm den 26 Januari 1875.

Häri instämmer:
Ragnar Törnebladh. 

C. A. Fröberg.

N:e 67.

Af Herr A. W. W igardt: Angående förhöjning i anslaget till folk
skoleinspektionen samt förbättring af folkskoleinspektö- 
rernes aflöningsvilkor.

Under en tid, då det i allmänhet är fråga om löneförbättringar och 
cl y i- tid sti 1 lägg åt statens tjenare, finnes en klass af dessa, som synes vara 
alldeles bortglömd, ehuru den framför andra torde i anseende ej mindre till 
deras befattningars vigt, mödor och grannlaga beskaffenhet än till aflöningens 
obetydlighet vara förtjent af bättre aflöningsvilkor. Det är rikets folkskole
inspektörer. Om inspektionen skall utöfvas på ett gagnande sätt, hvilket 
för folkundervisningen är ett lifsvilkor, så måste till inspektörer utses per
soner med duglighet, takt och omdöme, som kunna skaffa sig auktoritet och 
anseende både af skolråden, presterskapet, lärare och folket. Deras be
fattning är äfven ganska mödosam, om de vilja sköta den med allvar, ty de 
hafva ej blott att genom besök i skolorna sätta lif och metod i undervis-


